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Betalningsföreläggande ger skuldsatt laglig rätt att agera 

Ny statistik från Kronofogden visar att ökningstakten av inkomna 
betalningsförelägganden (obetalda skulder) har planat ut. Vi kan dock 
konstatera att det fortfarande är ett stort inflöde, över 600 000 ansökningar 
inkom, under det första halvåret 2010.  

– Så här efter semestern har många svårt att få pengarna att räcka till. Även 
tillfälliga betalningssvårigheter kan få svåra konsekvenser om man inte tar tag i 
problemen snabbt, säger Annika Stenberg, chef för Kronofogdens avdelning 
betalningsfaställelse. Att få ett brev med betalningsföreläggande, från 
Kronofogden, för en obetald skuld betyder inte att det är för sent för att agera och 
slippa en betalningsanmärkning hos kreditupplysningsföretagen. Brevet ger tvärt 
om en möjlighet att agera och ta tillvara på sin lagliga rätt. Det gör mottagaren 
genom att snabbt svara på brevet. Den obetalda skulden kan vara helt fel eller 
kanske betald.  
 
– Om den som fått ett betalningsföreläggande inte vet hur man ska gå till väga 
eller känner sig osäker går det alltid kontakta oss och ställa frågor, säger Annika 
Stenberg. Vi hanterar dagligen tusentals samtal från oroliga människor som söker 
information och vägledning. Tyvärr är det många som har en missvisande eller 
fördomsfull bild av Kronofogden och inte vågar höra av sig till oss för hjälp innan 
det är för sent.  
 
Statistiken över de inkomna betalningsförelägganden visar att kraftiga 
ökningstakten till följd av de senaste årens konjunkturläge verkar ha gett vika, 
vilket är positivt. Det dock lite för tidigt för att dra några slutsatser kring utfallet 
för helåret. De vanligaste obetalda skulderna är obetalda trafikförsäkringar och el- 
och mobiltelefoniräkningar. Många obetalda skulder härrör även från olika former 
av lån och krediter.  
 
Statistik över ansökningar för betalningsföreläggande för landets kommuner och 
län, finner du på www.kronofogden.se   
 
Några korta tips och råd för att klara din privatekonomi: 
• Ta reda på vilka skulder du har.  
• Kontakta den som du är skyldig pengar, du kanske kan komma överens om 

en avbetalning eller ett anstånd. 
• Be om hjälp, ta reda på vad som händer om du inte betalar skulderna. 
 
Har du frågor om skulder och ekonomi besök vår webbplats www.kronofogden.se 
eller kontakta Kronofogdens kundcenter på telefon 0771 – 73 73 00 
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